
Załącznik nr i .  
do protokołu nr XXXV/2013 
sesji Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 7 marca 2013r.

UCHWAŁA NR XXXV/256/2013 
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 7 marca 2013 r.

w sprawie zmiany regulam inu utrzym ania czystości i porządku na terenie Gminy
Lichnowy.

Na podstawie art. 4 ust. I i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust 2 pkt 
15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.], Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§1.

W uchwale Nr XXXI/226/2012 Rady Gminy Lichnowy z 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lichnowy 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 pkt 3 otrzym uje brzmienie:

„Uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości."

2) w § 2 skreśla się pkt 6.

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„Gmina od 1 lipca 2013 r. wyposaży nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy tj 
budynki jednorodzinne, wielorodzinne oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych"

4) w § 7 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„Gmina wyposaży nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 
komunalnych zmieszanych (niesegregowanych) biorąc pod uwagę następujące 
parametry:

1] w odniesieniu do zabudowy jednorodzinnej, tj. nieruchomości, na których 
znajduje się od 1-6 lokali mieszkalnych, na jednego mieszkańca musi przypadać 
co najmniej 25 litrów pojemności pojemnika, przy częstotliwości odbierania 
odpadów 1 raz na 2 tygodnie; przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany 
musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 60 litrów;



2) w odniesieniu do zabudowy wielorodzinnej, tj nieruchomości na których znajduje
się 7 i więcej lokali mieszkalnych, na jednego mieszkańca musi przypadać co 
najmniej 25 litrów pojemności pojemnika, przy częstotliwości odbierania 
odpadów 1 raz na 2 tygodnie; przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany 
musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 240 litrów lub 
kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 240 litrów;

3) w odniesieniu do szkół wszelkiego typu na każdego ucznia i pracownika musi
przypadać co najmniej 10 litrów pojemności pojemnika, przy częstotliwości 
odbierania odpadów 1 raz na 2 tygodnie , przy czym na każdej nieruchomości 
zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 
1100 litrów lub kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 1100 litrów;

4) w odniesieniu do żłobków i przedszkoli na każde dziecko i pracownika musi
przypadać co najmniej 15 litrów pojemnika, przy częstotliwości odbierania 
odpadów 1 raz na 2 tygodnie, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany 
musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 240 litrów lub 
kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 240 litrów;

5) w odniesieniu do lokali handlowych na każde 10m2 powierzchni całkowitej
lokalu musi przypadać co najmniej 60 litrów pojemności pojemnika, oraz 10 
litrów pojemnika na każdą zatrudnioną osobę, przy częstotliwości odbierania 
odpadów 1 raz na 2 tygodnie , przy czym dla każdego lokalu zlokalizowany musi 
być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 110/120 litrów;

6) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne musi
przypadać co najmniej 60 litrów pojemności pojemnika oraz 10 litrów 
pojemnika na każdą zatrudnioną osobę , przy częstotliwości odbierania 
odpadów 1 raz na 2 tygodnie , przy czym dla każdego lokalu zlokalizowany musi 
być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 110/120 litrów;

7) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji na jeden punkt musi
przypadać co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 litrów, przy 
częstotliwości odbierania odpadów 1 raz na 2 tygodnie lub 2 pojemniki o łącznej, 
minimalnej pojemności 240 litrów;

8) w odniesieniu do lokali prowadzących działalność spożywczą lub gastronomiczną 
wymagane jest także ustawienie za zewnątrz lokalu kosza wyłożonego workiem 
foliowym o minimalnej pojemności minimum 60 litrów i jego codzienne 
opróżnianie.

9) w odniesieniu do zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych
(dotyczy pomieszczeń biurowych i socjalnych) na każdego pracownika musi 
przypadać co najmniej 10 litrów pojemności pojemnika, przy częstotliwości 
odbierania odpadów 1 raz na 2 tygodnie , przy czym na każdego obiektu 
zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 
110/120 litrów;

10) w odniesieniu do ogrodów działkowych, na jeden ogród musi przypadać, co 
najmniej 40 litrów pojemności pojemnika, przy częstotliwości odbierania 
odpadów 1 raz na 2 tygodnie , przy czym dla zespołu ogrodów zlokalizowany



musi być, co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 1100 litrów lub 
kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 1100 litrów. W okresie od 
listopada do lutego dopuszcza się zmniejszenie wielkości pojemników 
proporcjonalnie do ilości wytwarzanych odpadów komunalnych zmieszanych.

l l )w  odniesieniu do cmentarzy zlokalizowany musi być, co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności minimum 1100 litrów lub kilka pojemników o łącznej, 
minimalnej pojemności 1100 litrów."

5) § 9 otrzymuje brzmienie:

„1. Gmina od 1 lipca 2013 r. wyposaży nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy tj budynki jednorodzinne, wielorodzinne oraz nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy w urządzenia do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych tj: papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i 
metale i popioły.
2. Utrzymanie pojemników do zbierania selektywnego odpadów w należytym stanie 
technicznym i sanitarnym Gmina zleci przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne. „

6) w § 10 skreśla się ust. 1.

7) § 11 otrzym uje brzmienie:

„Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie pojemników na odpady komunalne 
zmieszane w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Czyszczenie i 
dezynfekcja i dezynsekcja powinny być realizowane, co najmniej dwa razy w roku. 
Gmina może przejąć obowiązek utrzymania pojemników w należytym stanie sanitarnym 
, porządkowym i technicznym. „

8) § 16 otrzymuje brzmienie:

„Dopuszcza się w okresie od 1 października do 30 kwietnia -  na terenach rozproszonej 
zabudowy jednorodzinnej, ogrodów i na terenach rolniczych -  spalanie poza 
instalacjami i urządzeniami, powstałych na terenie nieruchomości pozostałości 
roślinnych, pod warunkiem niezadymiania miejsc służących do wspólnego użytku i 
nieruchomości sąsiednich. „

9) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Właściciele nieruchomości zabudowanych usytuowanych na terenach nieuzbrojonych 
w sieć kanalizacji sanitarnej zobowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w 
zbiornikach bezodpływowych lub w przydomowych oczyszczalniach ścieków i są 
zobowiązani do zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych oraz niedopuszczania do ich przepełniania i wylewania się 
ścieków."

10) w § 20 skreśla się ust. 1.



11) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Właściciele nieruchomości obowiązani są do okazywania osobom upoważnionym do kontroli:
1) dowodów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz umów i

dowodów zapłaty za odbiór odpadów komunalnych,
2) umów i dowodów zapłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych. „

12) w § 25 skreśla się pkt. Ib .

13) w § 28 skreśla się pkt. 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą z dniem 1 lipca 2013r.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

Uzasadnienie



Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gdańsku, Rada Gminy Lichnowy 
uchwaliła w dniu 20 grudnia 2012 r. nowy regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Lichnowy.

Zmiana przedmiotowej uchwały wynika z faktu, iż Wydział Nadzoru i Kontroli 
Gdańskiego Urzędu Wojewódzkiego zakwestionował niektóre zapisy zawarte w 
przyjętym regulaminie.

Jednocześnie należy dostosować regulamin do zapisów ustawy z dnia 25 stycznia 
2013r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. poz. 228) 
poprzez wprowadzenie zapisu umożliwiającego Gminie wyposażenie nieruchomości w 
pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych.

Wobec powyższego przedkłada się projekt uchwały w celu jej podjęcia.




